[image: image1.png]

Калужская область

Администрация муниципального района

«Город Людиново и Людиновский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «__05__»_____02__________ 2021 г.
                                                                                                                                          №_____121______
О проведении  районных мероприятий,

посвященных  Дню защитника  Отечества

              В целях военно-патриотического воспитания подрастающего поколения и в связи с проведением  на территории муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» праздничных  мероприятий, посвященных  Дню защитника Отечества, администрация муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»

              ПОСТАНОВЛЯЕТ:

              1.  Утвердить план районных мероприятий, посвященных  Дню защитника Отечества (приложение № 1).

              2. Отделу культуры (Прокопова Л.И.) организовать проведение в учреждениях культуры праздничных  мероприятий, посвященных  Дню защитника Отечества.
            3. МУП «Жилищно – коммунальный сервис» (Тарасевич М.А.):

              3.1.  Организовать работы по очистке территории в месте проведения митинга 23 февраля 2021 г.: стела «Людиново – город воинской доблести», Площадь Победы, Аллея Славы.

             4. Рекомендовать главам администраций сельских поселений, расположенных на территории муниципального района, принять участие в организации и проведении праздничных мероприятий на территориях  поселений.

    5. Отделу финансов администрации муниципального района (М.А.Семенова) выделить

денежные средства,  предусмотренные отделу культуры по программе «Развитие культуры Людиновского   района»  (Раздел 7 Перечень программных мероприятий) согласно заявкам.
              6. Контроль   за  исполнением  данного   постановления     возложить      на   заместителя    главы   администрации   муниципального   района     «Город  Людиново  и  Людиновский  район»    Игнатову О.В.
              7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

Глава администрации

муниципального района                                                                                                     Д. С. Удалов

	Приложение № 1

к постановлению администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»

от «   »           2021 г.                     №

ПЛАН  РАЙОННЫХ МЕРОПРИЯТИЙ,

посвящённых Дню защитника Отечества (2021г.)
	№ п/п
	Дата и время
	Наименование мероприятия
	Место проведения
	Ответственный

	1
	14.02.2021 15.00
	Мастер-класс по изготовлению поздравительной открытки для мужчин.
	ЦСДК с. Заречный
	МКУ «ЦКР»

	2
	16.02.2021 09.30
	Праздничная программа «Верность долгу»
	д. Вербежичи
	МКУ «ЦКР» ПЦК

	3
	16.02.2021 10.20
	Клуб досуга и отдыха «Вдохновение»
	д. Вербежичи
	МКУ «ЦКР» ПЦК

	4
	16.02.2021 15.00
	Конкурс рисунков, посвященных дню защитника Отечества.
	Игнатовский СДК
	МКУ «ЦКР»

	5
	17.02.2021 12.00
	Праздничная программа «Верность долгу»
	д. Дубровка
	МКУ «ЦКР» ПЦК

	6
	17.02.2021 12.50
	Клуб досуга и отдыха «Вдохновение»
	д. Дубровка
	МКУ «ЦКР» ПЦК

	7
	18.02.2021 11.00
	Праздничная программа «Верность долгу»
	д. Голосиловка
	МКУ «ЦКР» ПЦК

	8
	18.02.2021 11.50
	Клуб досуга и отдыха «Вдохновение»
	д. Голосиловка
	МКУ «ЦКР» ПЦК

	9
	18.02.2021 15.00
	Мастер – класс по изготовлению праздничных открыток

«С праздником, папочка!»
	Игнатовский СДК
	МКУ «ЦКР»

	10
	18.02.2021 15.00
	Игровая программа «Смелым покоряются моря»
	МКУДО «Людиновская школа искусств №1»

ул. Крупской, 1
	МКУДО «Людиновская школа искусств №1»

	11
	18.02.2021 15.40
	Концертная программа фортепианного отделения «О Родине, о мужестве, о славе».
	МКУДО «Людиновская школа искусств №1»

ул. Фокина, 15
	МКУДО «Людиновская школа искусств №1»

	12
	19.02.2021 11.30
	Конкурс рисунков «Защитники Родины моей»
	Войловская сельская библиотека
	МКУК «Людиновская ЦБС»

	13
	19.02.2021 11.30
	Презентация «Земляки-защитники Отечества»
	Центральная районная библиотека

https://ok.ru/cbsludinovo
http://библио-центр.рф
https://vk.com/cbsludinovo
	МКУК «Людиновская ЦБС»

	14
	19.02.2021 14.00
	Лекция-беседа на тему: «О чем рассказала старая фотография... Стоит на страже Родины солдат»
	МКУДО «Людиновская школа искусств №1»

ул. Фокина, 15
	МКУДО «Людиновская школа искусств №1»

	15
	19.02.2021 15.00
	Торжественное мероприятие «Святое дело – Родине служить!», посвященное Дню защитника Отечества
	МКУ «Дворец культуры имени Г.Д. Гогиберидзе»
	МКУК «Районный Дом культуры»

	16
	19.02.2021 15.00
	Турнир художественного чтения «Отвага, мужество и честь»
	Городская детская библиотека №2 https://ok.ru/feed
	МКУК «Людиновская ЦБС»

	17
	20.02.2021 12.00
	Видеопоздравление «Праздник пап и сыновей - всех защитников людей»
	Центральная районная детская библиотека

https://ok.ru/kids.crdb
https:///vk.com/kids.crdb
	МКУК «Людиновская ЦБС»

	18
	20.02.2021 12.00
	Выставка - поздравление «Есть такая профессия - Родину защищать»
	Манинская сельская библиотека
	МКУК «Людиновская ЦБС

	19
	20.02.2021 16.00
	Конкурсно- развлекательная программа «Слава солдатская – сила богатырская»
	ЦСДК с. Заречный
	МКУ «ЦКР»

	20
	20.02.2021 19.00
	«Солдат всегда солдат» игровая программа по окончании танцевальный вечер.
	Игнатовский СДК
	МКУ «ЦКР»

	21
	21.02.2021 14.00
	Праздничная программа «Мужчинами не рождаются, мужчинами становятся!»
	Манинский СДК
	МКУ ЦКР

	22
	21.02.2021 15.00
	Концерт к дню защитника отечества «Я честью этой дорожу»
	Игнатовский СДК
	МКУ «ЦКР»

	23
	21.02.2021 15.00
	Детский интерактивный спектакль «Дядя Степа»

в рамках клуба активных мам.
	МКУК «Районный Дом культуры»
	МКУК «Районный Дом культуры»

	24
	21.02.2021 16.00
	Концертная программа «Сегодня праздник ваш, мужчины!»
	ЦСДК с. Заречный
	МКУ «ЦКР»

	25
	21.02.2021 16.00
	Конкурсно-развлекательная программа «Папа может»
	МКУ «Дворец культуры им. Г.Д. Гогиберидзе» Танцевальный зал
	МКУ «Дворец культуры им. Г.Д. Гогиберидзе»

	26
	21.02.2021 19.00
	Концертная программа «Верность долгу»
	Букановский СДК
	МКУ «ЦКР»

	27
	21.02.2021 19.00
	Игровая развлекательная программа для молодежи «Настоящий мачо»
	Космачевский СДК
	МКУ «ЦКР»

	28
	22.02.2021 10.30
	Час  патриотизма « Мужество, доблесть  и честь »
	Городская библиотека №1

https://ok.ru/profile/57266938428
	МКУК «Людиновская ЦБС»

	29
	22.02.2021 14.00
	Патриотический час «Служу России»
	Зареченская библиотека»
	МКУК «Людиновская ЦБС»

	30
	22.02.2021 15.00
	Концерт для ветеранов ЛТЗ из цикла «Детская филармония» «Не стареют душой ветераны»
	МКУДО «Людиновская школа искусств №1»

ул. Крупской, 1
	МКУДО «Людиновская школа искусств №1»

	31
	22.02.2021 17.00
	Онлайн-марафон поздравлений ко Дню Защитника Отечества «Защитники Отечества», посвященный 395-летию
	https://m.ok.ru/profile/557319052288?__dp=y, http://rdklyd.kaluga.muzkult.ru/, https://www.instagram.com/rdk _ludinovo/, https://www.facebook.com/ profile.php?id=100001627061521, https://vk.com/rdksukreml.
	МКУК «Районный Дом культуры»

	32
	22.02.2021 18.00
	Встреча в танцевальном ретро-клубе «Тряхнем стариной»

«Поздравлять мужчин пора»
	МКУ «Дворец культуры им. Г.Д. Гогиберидзе» Комната отдыха
	МКУ «Дворец культуры им. Г.Д. Гогиберидзе»

	33
	22.02.2021 21.00
	Танцевальный программа «Для вас, мужчины»
	Букановский СДК
	МКУ «ЦКР»

	34
	23.01.2021

12.00
	Митинг.

 Торжественное возложение цветов к Братским могилам
	Стела «Людиново- город воинской доблести»
	МКУ «Дворец культуры им. Г.Д. Гогиберидзе»

	35
	23.01.2021
	Торжественное возложение цветов к братским могилам
	Сельские поселения муниципального района
	МКУ «ЦКР»

	36
	23.02.2021 12.00
	Видео-журнал клуба «Ветеран»

Выпуск №1

«Мужчинам посвящается»
	https://ok.ru/profile/571626269441 https://www.facebook.com/profile.php?id=100044547811940
https://www.facebook.com/profile.php?id=100044547811940
http://www.dk-gogi.ru
	МКУ «Дворец культуры им. Г.Д. Гогиберидзе»

	37
	23.02.2021 14.00
	Видео-поздравление, в рамках Дня защитника Отечества

	38
	23.02.2021
	Онлайн поздравление «С Днём защитника Отечества»
	https://ok.ru/profile/568902889089
https://vk.com/id424818795
https://www.instagram.com/schkolaiskustv.ludinovo/
	МКУДО «Людиновская школа искусств №1»

	39
	23.02.2021 13.00
	Мастер – класс

«Открытка для папы»
	Букановский СДК
	МКУ «ЦКР»

	40
	23.02.2021 15.00
	Праздничный концерт «Сегодня праздник у мужчин»
	МКУК «Районный Дом культуры»
	МКУК «Районный Дом культуры

	41
	23.02.2021 15.00
	Праздничная программа

«Сегодня праздник Ваш, мужчины!»
	Заболотский СДК
	МКУ «ЦКР»

	42
	25.02.2021 12.00
	Исторический экскурс «Жизнь и подвиги Александра Невского»
	Центральная районная библиотека https://ok.ru/cbsludinovo
http://библио-центр.рф
https://vk.com/cbsludinovo
	МКУК «Людиновская ЦБС»